Tommaso, uno dei Dodici, chiamato Didimo, non era con loro quando venne GESU'.

Gli dissero allora gli altri discepoli:  
 << Abbiamo visto il SIGNORE! >> .

Ma egli disse loro:

<< Se non vedo nelle sue mani il segno dei chiodi e non metto la mia mano nel suo costato, non crederò >> .

**Mio SIGNORE e mio DIO!****20,26**

Otto giorni dopo i discepoli erano di nuovo in casa e c'era con loro anche Tommaso.

Venne GESU', a porte chiuse, si fermò in mezzo a loro e disse:  
 << Pace a voi! >> .

Poi disse a Tommaso:

<< Metti qui il tuo dito e guarda le mie mani; stendi la tua mano, e mettila nel mio costato; e non essere più incredulo ma credente! >> .

Rispose Tommaso:

<< Mio SIGNORE e mio DIO! >> .

GESU' gli disse:

<< Perché mi hai veduto, hai creduto: beati quelli che pur non avendo visto crederanno! >> .

Molti altri segni fece GESU' in presenza dei suoi discepoli, ma non sono stati scritti in questo libro.

Questi sono stati scritti, perché crediate che GESU' è il CRISTO, il FIGLIO di DIO e perché, credendo, abbiate la vita nel suo nome.

**IOANNEM**

illa prima sabbatorum, et fores essent clausae, ubi erant discipuli, propter metum Iudaeorum, venit Iesus et stetit in medio et dicit eis ?  
 Pax vobis<sup>f</sup>.

20 Et hoc cum dixisset, ostendit eis manus et latus. Gavisus sunt ergo discipuli, viso Domino.

21 Dixit ergo eis iterum ?  
 Pax vobis! Sicut misit me Pater, et ego mitto vos<sup>f</sup>.

22 Et cum hoc dixisset, insufflavit et dicit eis ?

Accipite Spiritum Sanctum.

23 Quorum remiseritis peccata, remissa sunt eis quorum retinueritis, retenta sunt<sup>f</sup>.

24 Thomas autem, unus ex Duodecim, qui dicitur Didymus, non erat cum eis, quando venit Iesus.

25 Dicebant ergo ei alii discipuli ?  
 Vidimus Dominum<sup>f</sup>.

Ille autem dixit eis ?

Nisi videro in manibus eius signum clavorum et mittam digitum meum in signum clavorum et mittam manum meam in latus eius, non credam.

26 Et post dies octo iterum erant discipuli eius intus, et Thomas cum eis. Venit Iesus ianuis clausis et stetit in medio et dixit ?  
 Pax vobis<sup>f</sup>.

27 Deinde dicit Thomae ?

Infer digitum tuum huc et vide manus meas et affer manum tuam et mitte in latus meum et noli fieri incredulus sed fidelis<sup>f</sup>.

28 Respondit Thomas et dixit ei ?  
 Dominus meus et Deus meus<sup>f</sup>.

29 Dicit ei Iesus ?

Quia vidisti me, credidisti. Beati, qui non viderunt et crediderunt<sup>f</sup>.

30 Multa quidem et alia signa fecit Iesus in conspectu discipulorum suorum, quae non sunt scripta in libro hoc